[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СИНЯВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 19 апреля 2022 года № 28
с. Синявка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Синявского сельского поселения Таловского муниципального района от 10.05.2016 г. № 16 «Об оплате труда депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 23.12.2008 г. № 139-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области», Уставом Синявского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов Синявского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Синявского сельского поселения Таловского муниципального района 10.05.2016 г. № 16 «Об оплате труда депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.5. раздела 2. Приложения к решению изложить в новой редакции:

«2.5. Увеличение (индексация) должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, производится на основании правового акта органа местного самоуправления Синявского сельского поселения Таловского муниципального района в размерах и сроки, предусмотренные для муниципальных служащих органов местного самоуправления Синявского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области.»;

1.2. Приложение № 1 к Положению об оплате труда депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Синявского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области изложить в следующей редакции:
«Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности»
	Наименование муниципальной должности
	Размер должностного оклада

(рублей в месяц)

	Глава Синявского сельского поселения
	8162

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

	Глава Синявского

сельского поселения
	В. В. Буравлева